**INSTRUCTIO DE MINISTRIS EXTRAORDINARIIS
S. COMMUNIONIS EUCHARISTICAE ADMINISTRANDAE**

NUNZIATURA APOSTOLICA IN ITALIA - PROT. N. 1255 - ROMA, 20.V.1969
Lettera al Segretario Generale della C.E.I., a firma di Mons. Carlo Curis,
Incaricato d'Affari a. i.

La Sacra Congregazione per la Disciplina dei Sacramenti ha inviato a questa Nunziatura Apostolica il testo riveduto ed aggiornato della Istruzione "Fidei Custos", riguardante l'amministrazione della Santa Comunione da parte dei Ministri straordinari.

Sua Santita' ha approvato il testo definitivo delle nuove norme ed ha disposto che i riti relativi alla istituzione del ministro e alla distribuzione della Santa Comunione, preparati dal "Consilium ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia", facciano parte integrante della Istruzione.

Mi do premura di trasmettere all'Eccellenza Vostra Reverendissima copia del nuovo testo della predetta Istruzione e i riti annessi, facendo presente che il Santo Padre ha stabilito che, almeno per ora, le nuove disposizioni non debbano essere pubblicate.

SACRA CONGREGATIO DE SACRAMENTIS

**Instructio de Ministris extraordinariis
S. Communionis Eucharisticae administrandae**

Fidei custos, Ecclesia, cuius depositum per hominum aetates servat inviolatum, leges omnino canonicas, saeculorum decursu a se latas, quas diligenter tuetur, quandoque ob peculiare condiciones novasque subortas necessitates prudenter simul et magnanimiter immutat. Cum enim salus animarum sit finis Ecclesiae, canonicae praescriptiones ad hunc finem aptari debent, ut prout res et tempora poscunt, reapse efficaces sint et ad universam Ecclesiae navitatem recte temperandam pertineant.

Hac vero aetate, qua humanae vitae condiciones quam citissime demutantur, Ecclesia praeter alia nequit non animadvertere angustias et difficultates in quibus, ob sacrorum ministrorum exiguum nonnullis in regionibus numerum, ipsa versatur cum animarum curae necessitates augeant et pastoralis ministerii multiplices labores et industriae expostulentur.

Quam ob rem visum est Beatissimo Patri Paulo VI pro Sua pastoralis sollicitudine fidelium votis accedere caute derogando vigenti iuri, ita ut, praeter ministros de quibus in can. 845, huius aetatis necessitate comper- ta, extraordinarii constituantur ministri, qui sibi et fidelibus Sacram Communionem administrare possint.

Quod ut recte fiat haec, auctoritate Summi Pontificis, decernuntur nor- mae circa administrationem SS. mae Communionis iuxta ritum latinum:

1.- Episcopi residentiales, Coadiutores omnibus iuribus et officiis E- piscopalibus praediti, Abbates de regimine, Praelati Ordinarii locorum, Vi- carii Capitulares, Administratores Apostolici, Vicarii ac Praefecti Apo- stolici, etsi caractere episcopali carentes, quique in hoc Decreto Pastro- res vocantur, adire possunt Sacras Congregationes de Disciplina Sacramen- torum ac pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, pro suae po- testati subiectis, ad assequendam facultatem, qua personae cuidam idoneae permittere valeant administrationem Sanctae Communionis sibi et fidelibus:

- a) quoties minister de quo in can. 845 C.J.C. deest;
- b) quoties idem minister SS. mam Communionem administrare nequeant sine in commodo ratione adversae valetudinis, propectae aetatis ac pastoralis ministerii;
- c) quoties numerus fidelium ad SS. mam Communionem accedentium ita notabi- lis sit ut Missae celebratio nimis protrahatur.

2.- Praedicti Pastores hanc facultatem acceptam delegare possunt Epi- scopis Auxiliaribus, Vicariis Generalibus, Vicariis Episcopalibus et Dele- gatis.

3.- Persona idonea, de qua in n. 1, designabitur iuxta hunc ordinem: subdiaconus, clericus in ordinibus minoribus constitutus, tonsuratus, reli- giosa, catechista (nisi, prudenti Pastoris iudicio, catechista religiosae praeferendus sit) aut simplex fidalis: vir et mulier.

4.- Re pressius determinata:

A. In oratoriis Communitatum religiosorum utriusque sexus, Pastores de qui- bus supra, facultatem assequi possunt permittendi ut, omni cautione adhibita, Superior ordine sacro carens vel Antistitia, aut eorum substitu- ti, Panem Eucharisticum distribuunt sibi ac suis sodalibus, fidelibus for- te adstantibus Eumque aegrotis in domo degentibus deferant.

B. In Orphanotropheis, Domibus hospitalibus, Collegiis et Institutis, am- pliore verbi significatione acceptis, quae moderantur religiosi vel Re- ligiosae, iidem pariter Pastores, de quibus in n. 1, facultate instrui pos- sunt qua Superior seu Rector ordine sacro carens vel Antistita aut eorum

substituti, aut etiam Christifidelis spectatae pietatis Sanctam Communionem distribuunt sibi, alumnis propriae domus vel etiam ceteris fidelibus, quovis titulo adstantibus, eamque aegrotis deferant.

5.- Christifidelis minister extraordinarius SS. mae Communionis deligendus, vita christiana, fide moribusque excelleat et maturiore aetate commendetur oportet, necnon rite instructus ad tam nobile munus explendum. Mulier spectatae pietatis, in casibus necessitatis seligatur, quoties scilicet alia persona idonea inveniri nequeat.

6.- Persona idonea ad SS. mam Communionem administrandam ab Episcopo nominatim selecta, mandatum ab eodem accipiat iuxta Ritum apparatus ad deputandum ministrum et distributionem SS. mae Communionis peragere debet iuxta liturgicas normas.

7.- In administratione S. Synaxis quodlibet praecaveatur irreverentiae periculum adversum SS. Sacramentum, cui maximus est honor exhibendus.

8.- Memorata facultas Pastoribus, de quibus supra in n. 1, iusta de causa potentibus a Sacris Congregationibus de Disciplina Sacramentorum et pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide ad triennium conceditur.